
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 
  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3907/2025 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e 
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  
de Maio de 2024, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 
Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 
566/12 do Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais 
abaixo relacionados: 

                      

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 
CAMPOS 20022505281229 P05786 

2 
UNIVERSO NATURAL SAUDE DE MAGE 
LTDA 20132506121458 P13956 

3 ASSOC PROT ASS MATERN INF QUATIS 20092505291354 X563 

4 FARMACIA COLETIVO LTDA ME 20022505311326 5055 

5 DROGARIA REZENDE E FILHO LTDA ME 20092506121032 8042 

6 
DROGARIA FARMA VIP DE SANTA MARIA 
LTDA 20192506061808 9829 

7 FARMACIA ESTRELAS LTDA 20052503261639 13897 

8 MINASFARMA DROGARIA EIRELI 20092503121655 18905 

9 DROGARIA CRAQUE DA SAUDE LTDA 20192506051208 19039 

10 MINI PRECO PAVUNA LTDA 20022504151940 21499 

11 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA 20092505271527 21583 

12 
HEAD 3C COMERCIO DE PRODUTOS FARM 
LTDA 20162505291222 22110 

13 J C DA SILVA DROGARIA E PERFUMARIA 20052505291417 23223 

14 
FARMACIA SANTA MARIA DE NITEROI 
LTDA 20142505061328 23805 

15 
FARMACIA MURIAENSE DA PIRAQUARA 
EIRELI 20022503151457 24390 

16 BILLYFILD FARMA LTDA 20022503111023 24603 

17 
DROGARIA E PERFUMARIA MARLIVAN 
LTDA 20022506101201 25043 

18 MF MEDICAMENTOS LTDA 20192503260912 25109 

19 DROGARIA BARROSO ANDRADE RJ LTDA 20192506101152 25366 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA LUÍS CAMÕES, Nº 59 - CENTRO - RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 20 060-040 - TEL: (21) 3872-9200 -  HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 
  

 

 

20 SOUZA E SOUSA DROGARIA LTDA 20162506031541 25845 

21 DROGARIA UNICA FARMA LTDA 20102506041428 26460 

22 
DROGARIA KERO DO JARDIM MARAVILHA 
LDTA 20052505271626 26927 

23 FARMA MATTOS LTDA 20142505301613 27245 

24 DROGARIA D&S LTDA 20102506061453 27290 

25 MAXIMA LMJ CAMPINHO LTDA 20192506051501 27321 

26 FRANCOS´S DROGARIAS LTDA 20022506070915 27555 

27 DROGARIA POVAO DO MAGARCA LTDA 20052505291643 27611 

28 
DROGARIA CAMPOS ROCHA DA 
MORICABA LTDA 20022506101217 27791 

29 DROGARIA TE2B DE PENEDO LTDA 20092506261212 27905 

30 
DROGARIA EBENEZER VICENTE DE 
CARVALHO LTDA 20022502251517 28378 

 
 
 
 

RIO DE JANEIRO, 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 

 

http://www.crf-rj.org.br/

